
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 1184

SMĚRNICE RADY 92/31/EHS
ze dne 28. dubna 1992,

kterou se mění směrnice 89/336/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
elektromagnetické kompatibility

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

ve spolupráci s Evropským parlamentem (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (3),

vzhledem k tomu, že směrnice 89/336/EHS (4) stanovuje
úplnou harmonizaci, pokud se týká elektromagnetické kompa-
tibility;

vzhledem k tomu, že k jednotnému používání uvedené směr-
nice jsou zapotřebí harmonizované normy; vzhledem k tomu,
že tyto normy nebudou ke dni nabytí účinku uvedené směr-
nice k dispozici;

vzhledem k tomu, že uvedená směrnice nestanovuje vhodné
přechodné období, během kterého by bylo povoleno uvádět na
trh přístroje vyrobené podle vnitrostátních předpisů používa-
ných před dnem nabytí účinku uvedené směrnice;

vzhledem k tomu, že výrobci musí mít dostatek času, aby
uvedli na trh přístroje, které mají na skladě;

vzhledem k tomu, že by proto směrnice 89/336/EHS měla být
v této souvislosti pozměněna,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 89/336/EHS se mění takto:

1. V článku. 10 se zrušuje odst. 3.

2. V čl. 12 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Členské státy však povolí, aby v období do 31. pro-
since 1995 byly uváděny na trh a/nebo do provozu pří-
stroje podle této směrnice, které vyhovují vnitrostátním
předpisům platným na jejich území ke dni 30. června 1992.“

Článek 2

1. Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz-
ději do tří měsíců od jejího přijetí. Neprodleně o nich uvědomí
Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo bude takový odkaz učiněn při jejich úřed-
ním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Členské státy použijí tyto předpisy nejpozději do šesti měsíců
od přijetí této směrnice.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti pů-
sobnosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Lucemburku dne 28. dubna 1992.

Za Radu

předseda
Arlindo MARQUES CUNHA

31992L0031

12.5.1992 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 126/11

(1) Úř. věst. C 126, 21.6.1991, s. 7.
(2) Úř. věst. C 13, 20.1.1992, s. 506

a Úř. věst. C 94, 13. 4. 1992.
(3) Úř. věst. C 339, 31.12.1991, s. 1.
(4) Úř. věst. L 139, 23.5.1989, s. 19. Směrnice ve znění směrnice

91/263/EHS (Úř. věst. L 128, 23.5.1991, s. 1).


